Комитет по образованию
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ДЕТСКИЙ САД № 16
г. Калининград, ул. Тельмана 41,а  тел.  21-19-22 тел/факс 93-35-78

______________________________________________________________________________________________________________
e-mail: mbdouds016@eduklgd.ru; ds16klgd@mail.ru

ПРИКАЗ  № 1402001-в
« 14» февраля 2019 г.
г. Калининград

О зачислении воспитанников

На основании Устава МБДОУ д/с № 16, направления комитета по образованию
администрации городского округа «Город Калининград», заявления и договора с родителями
(законными представителями)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить в группу КП муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 16 города Калининграда с 14.02.2019 года:

Фамилия, имя ребенка Дата
рождения

№ и дата направления КО

1. Помедис Лев Станиславович 11.01.2016 № 344 от 14.02.2019г.

2. Бухгалтерии производить расчет родительской платы за пребывание воспитанников в соответствии
с Законом Калининградской области «О внесении изменений в Закон Калининградской области "Об
образовании в Калининградской области» от 15.12.2016 г., согласно постановления администрации
городского округа «Город Калининград» от 28.02.2017 № 288 "Об утверждении Положения о порядке
установления и взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях городского округа  "Город Калининград", реализующих
образовательные программы дошкольного образования", постановления администрации городского округа
"Город Калининград" от 04.02.2014 г. № 101 "О снижении размера платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город Калининград», реализующих
образовательные  программы  дошкольного образования", постановления администрации городского округа
"Город Калининград"  от 26.12.2016 г. № 1992 "О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 04.02.2014 №101 «О снижении размера платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа  «Город Калининград»,
реализующих образовательные программы дошкольного образования", в соответствии с Постановлением
Правительства Калининградской области от 10.02.2017  № 42 "О внесении изменений в постановление
Правительства Калининградской области от 23.12.2013 № 985 и признании утратившим силу постановления
Правительства Калининградской области от 28.02.2014 № 94, Постановлением Правительства
Калининградской области 23 декабря 2013 года № 985 "О среднем размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории Калининградской области, и о компенсации,
выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования".

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 16

mailto:mbdouds016@eduklgd.ru
mailto:ds16klgd@mail.ru

	F:\! ВСЕ ЗДЕСЬ В ПОРЯДКЕ\ПРИКАЗЫ\!!!2019 ПРИКАЗЫ ПО ДВИЖЕНИЮ ВОСПИТАННИКОВ\02_1402001-в_Помедис Лев_зачисление  в КП.doc с печатью.doc